
 

 

Písemná zpráva zadavatele 
podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

1. Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

 Název veřejné zakázky:   Dodávky čisticích prostředků a hygienických potřeb 005 - 2014 

Druh zadávacího řízení:  veřejná zakázka zadávaná v rámci Dynamického nákupního systému 
„Dodávky čisticích prostředků a hygienických potřeb“ (Evidenční 
číslo v IS VZ: 376784) 

Identifikační údaje o zadavateli: Západočeská univerzita v Plzni 
     Univerzitní 2732/8, 306 14 Plzeň 
     IČ: 49777513 
Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele:   doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D., rektorka 
Pověřený pracovník zadavatele: Mgr. Martina Tonarová 
      

(dále jen „Zadavatel“) 
 
 

2. Předmět veřejné zakázky, cena sjednaná ve smlouvě 

Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky čisticích prostředků a hygienických potřeb pro potřeby ZČU, 
jejichž přesný výčet včetně specifikace a požadovaného množství je uveden v Příloze č. 1 návrhu Kupní 
smlouvy, který tvoří Přílohu č. 1 výzvy k podání nabídek. 

Celková nabídková cena uchazeče, jemuž byla předmětná veřejná zakázka přidělena a s nímž byla uzavřena 
smlouva, činí 31.006,- Kč bez DPH. 

3. Identifikační údaje vybraného uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky, uvedení části 

veřejné zakázky, jež má být plněna prostřednictvím subdodavatele 

Nabídka č.:  2 

Obchodní firma: Sunexclean s.r.o. 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Sídlo: Pod Všemi svatými 1544/1a, 30100 Plzeň 

IČ:  61775371 

Nabídková cena: 31.006,- Kč bez DPH 

 

V souladu s ust. § 79 odst. 6 Zákona Zadavatel neprovedl hodnocení nabídky a rozhodl o výběru 
nejvhodnější nabídky podle § 81 odst. 2 Zákona. 

Dodavatel v nabídce neuvedl, že pro plnění veřejné zakázky předpokládá využití subdodavatelů. 



 

 

4. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 

Nabídka č.:  1 

Obchodní firma: ANATRA s.r.o. 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Sídlo: Sadová 567, 34562 Holýšov 

IČ:  29104734 

Nabídková cena: 26.501,- Kč bez DPH 

 

Nabídka č.:  2 

Obchodní firma: Sunexclean s.r.o. 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Sídlo: Pod Všemi svatými 1544/1a, 30100 Plzeň 

IČ:  61775371 

Nabídková cena: 31.006,- Kč bez DPH 

5. Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení, a odůvodnění jejich 

vyloučení 

 

Nabídka č.:  1 

Obchodní firma: ANATRA s.r.o. 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Sídlo: Sadová 567, 34562 Holýšov 

IČ:  29104734 

Nabídková cena: 26.501,- Kč bez DPH 

 

 

 



 

 

Odůvodnění vyloučení:  

Dne 24. 7. 2014 společnost Sunexcelan s.r.o. (dále jen „Uchazeč“) podala svoji nabídku ve výše zmíněné 
veřejné zakázce. Nabídka  Uchazeče byla podána tak, že u elektronického úkonu (sestavení a odeslání nabídky) 
byl připojen elektronický podpis pana Jiřího Šlajera. Tento elektronický úkon je ve své podstatě náhradou  za  
průvodní  dopis.  Soubor  uložený  jako příloha nabídky – návrh kupní smlouvy (Priloha_c._1_kupni_smlouva 
_CPHP_005_-_2014.doc), již elektronický podpis neobsahoval. Rovněž soubor obsahující Čestné prohlášení 
uchazeče (Priloha_c._2_Kupni_smlouvy_CPHP_005_-_2014.doc), které je přílohou návrhu kupní smlouvy, 
neobsahoval elektronický podpis. 
Zadavatel došel k závěru, že pokud mu byla Uchazečem doručena nabídka, které se skládá z více samostatných 
dokumentů (např. průvodní dopis, kupní smlouva), je třeba náležitost existence uznávaného elektronického 
podpisu zkoumat ve vztahu ke každému dokumentu samostatně a zcela nezávisle na ostatních doručených 
dokumentech. Je tomu tak proto, že elektronický podpis je nerozlučitelně spojen s určitým konkrétním 
dokumentem a nemůže existovat sám o sobě, a z tohoto důvodu se nemůže vztahovat ani k více dokumentům. 
Je pojmově vyloučeno jedním elektronickým podpisem opatřit více samostatných dokumentů. Zadavatel 
konstatuje, že byť byl návrh kupní smlouvy doručen jako příloha průvodního dopisu (elektronický úkon 
sestavení a odeslání nabídky), nic to neměnilo na jeho povaze samostatného dokumentu z hlediska povahy 
elektronického podpisu. Elektronický podpis připojený k odeslání nabídky tak nemůže pokrýt celý obsah 
zprávy, tj. nemůže být uznán i jako podpis připojeného návrhu kupní smlouvy.  

6. Důvod zrušení zadávacího řízení 

 Zadavatel nezrušil předmětné zadávací řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 

V Plzni 11. 8. 2014 

 

 ……………………………………………………. 
 z pov. Mgr. Martina Tonarová; elektronicky podepsáno 
 Oddělení veřejných zakázek 
 Západočeská univerzita v Plzni 


		2014-08-11T13:22:23+0100
	Schvaluji tento dokument




